
          ZO pov��uje    starostu  uzav�ením nájemních  smluv. 
=  ZO schválilo, že p�id�lení  bytu v dom�  �.p.  97  v  Nové Ch�ibské 
          bude  provedeno  na  základ�  vyhodnocení p�ehledu platných 
          žádostí,  které  �lenové  ZO obdrželi,  a  každý  �len   ZO  sám 
          rozhodoval o po�adí p�id�lení bytu.  
          ZO  pov��uje   starostu   obce   uzav�ením   nájemní   smlouvy.
=  ZO schválilo   pronájem   �ásti   nebytových   prostor  v  biokoteln�
          Miloši    Moravcovi  z Rumburku  za 5000,-K� /m�síc  + zálohy 
          1000,-K�/m�s. na energie, které budou vyú�továny jako služby 
           ZO  pov��uje   starostu   obce  uzav�ením   nájemní   smlouvy 
           s t�ím�sí�ní výpov�dní lh�tou. 
=  ZO projednalo žádost   o závazné stanovisko ke stavebnímu �ízení
          na projekt  „ Matyáska  �.  Km 1,400 – 2,322  Rybništ� “ ze dne
          4.11.2013  s tím,  že  ke  stavebnímu  �ízení   na  tento  projekt   
          nemá  námitek. 
=  ZO  schválilo souhlas s do�asným záborem �ásti p.p.�. 538 /3 k.ú. 
         Rybništ� o vým��e 1600 m2 a jejím využíváním jako provozní a 
         manipula�ní plochy  ( za�ízení  staveništ� )  po  dobu  realizace 
         stavby „ Matyáska  �. km 1,400 – 2,322 Rybništ� “.  (Jedná se o
         �ást pozemku mezi �.p. 171 a zahradou manž.  Dvo�á�kových).
          ZO pov��uje   starostu   obce   uzav�ením   smlouvy   o   právu 
          k  provedení stavby. 
=  ZO schválilo odložení  projednání  možnosti  ukládání  zeminy  p�i 
          realizaci stavby  „Matyáska  �. km 1,400 – 2,322 Rybništ�“  na 
          další  zasedání  ZO,  s tím,  že  starosta  obce  zjistí  možnosti 
          ukládání   zeminy  s  ohledem  na  stavební  zákon  a  finan�ní 
          náhradu za uložení zeminy na pozemku obce
=  ZO vzalo  na  v�domí  informaci  starosty  obce,  že  zimní  údržbu
          komunikací   bude   provád�t    firma   Macha�    ze   Ch�ibské. 
=  ZO vzalo  na  v�domí  zprávu  o  �innosti  Jednotky  dobrovolných 
          hasi��   Rybništ�,   která   je  p�ílohou  tohoto  zápisu. 
=  ZO vzalo na  v�domí,  že  bude  dovybavena  JSDH  o materiál za 
         cenu cca 17.000,- K� . 
=  ZO schválilo,  aby  byl  místní �asopis  poskytován do domácností 
          v obci zdarma. 
=  ZO vzalo na v�domí  informaci starosty  o výlovu Školního rybníka,
          který se konal dne 23.11.2013. 
=  ZO schválilo po�ízení nových webových stránek Obce Rybništ� za 
          cenu  cca 24.000,-K�. 
=  ZO revokovalo usnesení ZO �. 139/13 ze dne 30.10.2013. 
=  ZO schválilo po�ízení studie na budoucí využití kulturního domu za
          cenu cca 55.000,-K�.  
=  ZO vzalo na v�domí  informace o tom, že SFŽP akceptoval žádost
          o prodloužení  realizace akce  „ Energetické úspory  ZŠ  a  MŠ
          v Rybništi “.  Budova   školy   musí  být   zateplena   do   konce
          �ervence roku 2014. Proto došlo k odmítnutí dotace  200.000,- 
          K�  z  Programu obnovy venkova  Ústeckého kraje,  které  byly
          ur�eny na vým�nu oken ve škole. Dotace nelze kombinovat na
          stejný ú�el,  proto obec využije dotaci ze  SFŽP,  která umožní 
          celkovou rekonstrukci obvodového plášt� budovy.  
=  ZO vzalo  na   v�domí   informace,  že  v lednu   roku   2014  bude 
          vyhlášen   op�t   dota�ní   titul    Programu    obnovy    venkova
          Ústeckého  kraje,  kde  by  m�ly  být  následující oblasti: místní
          komunikace,   chodníky,   ve�ejná   prostranství,   zele�,  školy,
          školky.    ZO   rozhodlo,   že  obec   zažádá   o  opravu   místní
          komunikace, od školy   okolo HZ  až  na k�ižovatku u uhelných 
          sklad�).  ZO pov��uje starostu obce, aby o dotaci zažádal. 
=  ZO schválilo finan�ní dar pro ing. Romana Forferu – starostu obce 
           – ve výši jedné jeho m�sí�ní odm�ny za práci nad rámec jeho 
           pracovních povinností – kultura a sport.

����������������
z  27.ve�ejného zasedání Zastupitelstva obce 

                        konaného dne 18.12.2013 
= ZO provedlo kontrolu usnesení z 26. zasedání ZO konaného 30.10.  
          -  starosta informoval ZO,  že p�edal p.Hájkovi odhad,  p. Hájek
             se do dnešního dne nevyjád�il 
          - na  základ�  žádosti  pana  Kafky  bude  úhrada   ½   náklad�
            za   zpevn�ní   koryta   potoka  v Nové  Ch�ibské   provedena 
            v roce 2014 
= ZO  schválilo rozpo�tovou zm�nu �. 5 /2013  
= ZO  schválilo dopln�ní  návrhu  rozpo�tu   na rok 2014 takto: 

v p�íjmové �ásti :  
- vypušt�ní plánované dotace na opravu cesty v Nové 
Ch�ibské (490.000,-K�),  nebo� obec dotaci obdržela 16.12.  
- dále byla rozd�lena �ástka 190.000,-K� na položky: 
   2132 náj. nebyt.prostor (130.000,-K� ) a položku 
   77/2132 náj. nebyt. prostor kul. d�m  (60.000,-K� )  
ve výdajové �ásti: 
- povýšení  paragrafu  3113  o   200.000,-K�   na  malování
   budovy + herní prvky na zahradu pro školu 

        - povýšení  paragrafu   6171   o   150.000,-K�   týkající   se 
          „ostatní“ - úprava vytáp�ní budovy OÚ 
       - povýšení paragrafu 72 / 3713 pro biokotelnu o 20.000,-K�
         ( p�edpokládaný doplatek elekt�iny ) 

= ZO schválilo rozpo�et obce pro rok 2014 dle  zve�ejn�ného návrhu 
         a dopln�ní dle usnesení 
= ZO vydává      p�edb�žný     souhlas    k    provedení     nezbytných 
         rozpo�tových  opat�ení   za  období  od  posledního   ve�ejného 
         zasedání ZO do konce kalendá�ního roku 2013 s tím, že p�ijatá 
         rozpo�tová opat�ení budou p�edložena ZO na prvním ve�ejném 
         zasedání v roce 2014 
 = ZO schválilo návrh na odpisy majetku obce:  

z hlavní evidence  odpisy  v  celkové  výši   63 397,65  K�
z pomocné evidence odpisy  v celkové výši  32 140,60 K�

=  ZO schválilo Smlouvu o  spole�né  úhrad�  náklad�  vynaložených
          na    projektovou     p�ípravu    a    realizaci     akce    „ Varovný 
           protipovod�ový  systém pro Dobrovolný svazek obcí „Tolštejn“
            – (nové rozhlasy)   a   mezi    Dobrovolným    svazkem    obcí 
          „Tolštejn“   a   obcemi p�istupujícími  k projektu  (Dolní Podluží,
           Doubice,  Ch�ibská, Horní Podluží, Ji�etín p,.Jedl.,   Rybništ� )
=  ZO schválilo Dodatek �. 11 ke smlouv� na svoz a likvidaci odpad�
          v obci Rybništ�
=  ZO rozhodlo,   že   ing.  Dostálovi  z  Liberce,   nebude    poskytnut
          p�ísp�vek   na  z�ízení   vodního  zdroje  pro   jeho   nemovitost
          v Nové Ch�ibské 
=  ZO rozhodlo,  že   Klubu  cyklistiky  Krásná  Lípa   bude  poskytnut
          finan�ní  p�ísp�vek  ve  výši  5000,-K�  na konání cyklistického 
          závodu Tour de Feminin v roce 2014 
=  ZO schválilo bezúplatný p�evod  �ásti  p.p.�. 268 / 1  k.ú. Rybništ�
          dle GP �. 452-190/2013 p.p.�. 268/5 k.ú. Rybništ�  -  z majetku
          Státního pozemkového ú�adu �R  do  majetku  Obce Rybništ�
           ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy 
=  ZO schválilo pov��ení starosty k jednání se zástupci vlastník� byt�
          v  �.p.  26 a 27  v  Rybništi  ve  v�ci  pronájmu  p.p.�.  259  k.ú. 
          Rybništ�
=  ZO schválilo, že p�id�lení 3 byt� v dom�  �.p. 59   v Rybništi bude 
          provedeno na základ� vyhodnocení p�ehledu platných žádostí,
          které �lenové ZO obdrželi, a každý �len ZO  sám rozhodoval o 
          po�adí  p�id�lení  bytu.    

Datum : 25. 1. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 1                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

kolo:

 12.

 13.

 14.

 15.

 16.

 17.

 18.

 19.

 20.  31.5.  

 21.

 22.

ilová

*'���	*�+"�"
�	������	�"��'��	����� ��	��*������	�	

Maškarní ples Tolštejnského panství se bude konat 
ibské 
 pro 

astníky bez masky. 
centru v 

sídle MAS Šluknovsko ve 
ísle našeho 

ny nové webové 
 . Stránky jsou 

ád ješt�
Na opravách 

íme, že v dohledné 
kujeme za 

"#�"#�"#�"#������"�"�"�"������������""""����



����������������������������



        
  

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                          S t r.:   2

��������������������	��
�����������������������
            za období od 16.12.2013  do 15.1.2014 

    V uvedeném období nebyl na OOP Krásná Lípa oznámen žádný 
p�ípad majetkové trestné �innosti v obci Rybništ�. 
    Krátce po novém roce provedla kriminální policie Rumburk v obci 
Rybništ� domovní prohlídku v jednom z neobydlených dom�, kde 
bylo zajišt�no v�tší množství rostlin konopí, tzv. marihuany v r�zných 
stádiích r�stu spolu se za�ízením na jejich p�st�ní. Ve v�ci je nadále 
provád�no šet�ení pro trestný �in nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými látkami a jedy. 
   V uvedené dob� byly nahlášeny t�i p�ípady �ešené jako p�estupky 
proti ob�anskému soužití. V prvním p�ípad� došlo k fyzickému 
napadení mezi manžely v rozvodovém �ízení, ve druhém k 
obt�žování ženy bývalým manželem SMS zprávami a ve t�etím 
k fyzickému napadení nezletilého syna otcem. Všechny p�ípady 
budou oznámeny do p�estupkové komise, v p�ípad� p�ítomnosti 
nezletilých d�tí bude vyrozum�n místn� p�íslušný odbor pé�e o dít�
m�stského ú�adu.  

                   D O P R A V N Í    N E H O D Y

    Krátce p�ed koncem roku došlo na Nové vsi krátce p�ed p�lnocí 
k dopravní nehod� osobního vozidla, jehož �idi�ka nep�izp�sobila 
rychlost jízdy namrzlé vozovce, dostala smyk a narazila do oplocení 
domu a elektrického pilí�e. P�i nehod� došlo ke zran�ní osádky 
vozidla, hmotná škoda byla vy�íslena na 120 tis. K�, alkohol byl na 
míst� vylou�en dechovou zkouškou. 
                          --------------------------------------------------- 
    Váno�ní svátky i oslavy p�íchodu nového roku byly bez problém� a 
bez oznámení na Policii �R. 

    Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa evidováno 
celkem 13 trestných �in� a 46 p�estupk�, z toho 22 p�estupk� bylo 
vy�ešeno blokovou pokutou. 

Za OO P�R Krásná Lípa sepsal:                    prapor�ík Ond�ej Mráz 
                                                                         tel.�.: 723 255 954 

������������������������������������������ !����������������������� !����������������������� !����������������������� !�����
Vážení ob�ané, 
za�átkem nového roku 2014 si Vás dovoluji oslovit a pop�át 
Vám vše nejlepší, hodn� zdraví ,které každý z nás pot�ebuje 
a hodn� spokojenosti na úseku pracovním i rodinném. 
V ohlédnutí za starým rokem  Vám v krátkosti p�iblížím práci 
našich sedmi pracovník� zam�stnaných na VPP, nebo� více 
Vám sd�lí ve svém �lánku starosta obce.  Po�átkem roku 
2013 bylo hlavní náplní práce odklízení sn�hu po obci. V 
pr�b�hu vegeta�ního klidu se v tomto období  provád�l vý�ez 
nálet� po obci, dále pak �išt�ní chodník� a cest. V letním 
období tak jako každoro�n� rostla tráva jak o život a tak 
nezbylo než sekat, sekat a odklízet trávu z ve�ejných 
prostranství. Došlo i na �išt�ní škarp po obci. Koncem roku 
pak naši pracovníci p�ipravovali ty�ovinu k oprav� nau�né 
stezky k Velkému rybníku, kterou plánujeme opravit v letních 
m�sících roku 2014 na náklady obce.  Dost práce odvedli 
naši n�kte�í pracovníci na opravách a údržb� objekt�, které 
jsou v majetku obce. Myslím si, že není nutné se více 
rozepisovat, nebo� práce za našimi pracovníky je ur�it� vid�t, 
tak jako je vid�t ve velké mí�e nepo�ádek po obci, který 
zp�sobují neustále i p�es veškerá upozorn�ní naší ob�ané a 
návšt�vníci naší obce. Trvale musíme odklízet nepo�ádek 
kolem kontejner� v Nové Ch�ibské a u místní samoobsluhy 
potravin.    
Vážení ob�ané, záv�rem si dovoluji, Vám všem p�ipomenout, 
že letošní rok je rokem volebním. Budou probíhat volby do 
Evropského parlamentu a v podzimním období budou 
probíhat volby do obecních zastupitelstvech. Budou se týkat i 
naší obce. Proto p�ipomínám, všímejte si co se v naší obci 
d�je, všímejte si aktivity všech ob�an�, abyste byli nápomocni 
zvolit takové zástupce do zastupitelstva obce, kte�í mají 
zájem o blaho naší obce a hlavn� o blaho všech ob�an�.    
                                 Jaroslava Fišerová, místostarostka obce

Ohlédnutí se za investicemi roku 2013  
Vážení spoluob�ané, chalupá�i, sousedé a p�átelé, 
p�edem mi dovolte, trochu opožd�n�, ale p�eci, pop�át Vám 

vše nejlepší, pevné zdraví, mnoho osobních úsp�ch� a 
spokojenosti v roce 2014. A nyní již k avizovaným investicím. 
 Bezbariérový byt v DPS byl dokon�en v lednu 2013, kolaudace 
prob�hla úsp�šn� v b�eznu a od dubna m�l svého nájemníka. 
V sou�asné chvíli je volný a �eká na svého dalšího obyvatele. 
Celkové náklady na rekonstrukci bytu se vyšplhaly na 776.952,- 
K�, dotace �inila 600.000,- K�.  

V rámci stavebních prací na novém byt� v DPS se již v roce 
2012 provedly i nezbytné úpravy sousední klubovny d�chodc�, 
v�etn� vým�ny oken v této klubovn�. V p�ízemí této �ásti budovy 
tak byla okna vym�n�na za nová, plastová. Na zbytku staré 
budovy DPS byla ješt� stará, špaletová okna. Zastupitelé schválili 
vým�nu zbylých oken na budov� z rozpo�tu obce a b�hem 
únorových mraz� došlo k jejich vým�n� firmou SAMAT z Ji�etína 
pod Jedlovou za celkovou �ástku 212.990,- K�. V cen� bylo 
vybourání a likvidace starých oken, dodávka, montáž a zednické 
za�išt�ní oken nových. B�hem letních m�síc� se provedly díky 
zam�stnanc�m na VPP další práce na budov�. Dod�laly se 
parapety, v�etn� zednického za�išt�ní, opravy a nát�r �ásti fasády, 
opravil se okap na zadní �ásti budovy, nat�ela se st�echa nad 
�elním viký�em, provedla se nová elektroinstalace v dalším byt�
v pat�e a další drobnosti. 

V �ervenci byla dokon�ena rekonstrukce garáže hasi�ské 
zbrojnice, došlo ke kolaudaci a na konci �ervence byla oficiáln�
p�edána do užívání naší jednotce sboru dobrovolných hasi�� p�i 
p�íležitosti jmenování nového velitele výjezdové jednotky, kterým je 
pan Jaromír Chroustovský ml.. Celkové náklady na rekonstrukci se 
vyšplhaly na 836.969,- K�, dotace �inila 597.416,- K�.  

V Nové Ch�ibské se b�hem léta opravila místní komunikace od 
hlavní silnice až k rodinnému domu manžel� Škvorových, ke které 
jsme se rok co rok vraceli a opravovali vyplavený povrch. Nyní má 
komunikace nový asfaltový povrch, je provedeno odvodn�ní a 
zpevn�ní b�ehu potoka v zatá�ce podél pozemk� manž. 
Kafkových. Mimo zmín�né zpevn�ní b�ehu �inily náklady na 
opravu cesty 756.829,- K� z toho dotace byla 486.879,- K�. 

Na bytovém dom� v Nové Ch�ibské byla b�hem léta vym�n�na 
st�ešní krytina a provedeny veškeré práce se st�echou spojené 
(oprava komín�, okapy, svody, nové výlezy na st�echu, atd.). Tato 
akce byla léta odkládána, až jsme v zastupitelstvu kone�n�
rozhodli, že už není na co �ekat a investice ve výši 293.466,- K�
byla realizována z rozpo�tu obce. 

Nejv�tší akcí m�lo být kompletní zateplení obvodového plášt�
budovy naší školy v�etn� vým�ny výpl�ových konstrukcí (okna a 
dve�e). Na tuto akci nám byla „p�iklepnuta“ dotace ze Státního 
fondu životního prost�edí (SFŽP) s tím, že akce bude dokon�ena 
ješt� v roce 2013. Zárove� se poda�ilo zajistit finance z Krajského 
ú�adu na vým�nu oken v pat�e budovy. Dotace ovšem nelze 
kombinovat, a proto jsme na zastupitelstvu rozhodli, využít dotaci 
SFŽP poté, co nám bylo povoleno dokon�it realizaci do �ervence 
letošního roku. Okna a dve�e jsou již vym�n�ny, a to zatím „za 
naše“ (b�hem jara má dojít k refinancování ze SFŽP), p�es zimu by 
m�lo probíhat zateplení st�echy a na ja�e by se m�lo pokra�ovat se 
zateplením fasády.   

Velké investice a spousty úsilí si vyžádala oprava bývalé Lesní 
správy v Rybništi, kterou se obec rozhodla v roce 2012 koupit od 
Les� �R. P�edevším díky panu �ukálkovi, dále pak panu 
Veverkovi a Sedlákovi, ale i dalším zam�stnanc�m obce, jsou nyní 
p�ipraveny 3 byty k nast�hování, �tvrtý byl užíván už v dob�, kdy 
jsme d�m koupili. V dom� byly kompletn� zrekonstruovány 
instalace vody, kanalizace, elekt�iny a úst�edního topení, 
vyvložkován komín a instalován kotel. Kompletní náklady zatím 
nejsou vy�ísleny, budeme Vás informovat v n�kterém dalším �ísle 
našeho �asopisu. 

Ve dvou zbylých bytových domech obce byly provád�ny 
drobné opravy. Vym�nilo se n�kolik lamp ve�ejného osv�tlení (a to 
op�t díky sponzorskému daru p. Tej�ka) a zrekonstruoval se 
rozvad�� ve�ejného osv�tlení u obecního ú�adu. Dokon�ily se 
opravy st�ech k�len u obecního ú�adu a je mnoho dalších 
mali�kostí, které nám pomohly zlepšit život v obci.  

Na záv�r bych cht�l pod�kovat všem zam�stnanc�m obce, 
kte�í se na n�kterých z výše uvedených akcích podíleli, za dob�e 
odvedený kus práce. 

Ing. Roman Forfera, starosta obce



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
���������
   Životní jubileum v m�síci únoru 2014 oslaví: 

                  92 let – Chroustovská Marie 
84 let – Vacková R�žena   79 let – Si�ka Ladislav

77 let – Sadravetzová Nad�žda 71 let – Vaclík Petr

68 let – Kolá� Bohumil   67 let – Meloun Václav

65 let – Chroustovský Jaromír 66 let – Resselová V�ra

64 let – Hynková Helena   64 let – Krobotová Zdenka 

62 let – �ukálková Jana   61 let – Chládek Karel                
                            60 let – Rado� Bohumil 

                                                                                             

Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

V m�síci listopadu 2013 jsme se navždy rozlou�ili: 
                      Pavel   Sadravetz 

                                                                      

V m�síci prosinci se do naší obce p�ist�hovali: 

paní   Pavelová Eva s dcerou Terezou 

paní  Záhrobská Lenka se synem Miroslavem 

V m�síci prosinci se z naší obce odst�hovali: 

Kaštánek Radek  mladší 

������������������������������������������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu

svému �lenu 
                 panu Václavu  K O C M A N O V I 
                    
                                    a 
své �lence 
                 paní  Vlastislav�   K O L Á � O V É 

hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let   

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  

N E Z A M � S T N A N O S T   k  31.12.2013

K 31.12.2013 bylo v �R bez práce celkem 596 833 lidí., což je 8,2 
%.  Práci hledalo 8 % žen a 8,3 % muž�. Po�et volných míst bylo 
35 178. Za nár�stem nezam�stnanosti stojí p�edevším postupné 
ukon�ování sezónních prací a to hlavn� na venkov� a v menších 
obcích. Uchaze��m o práci pomáhají i rekvalifika�ní kurzy, které 
finan�ní podporují ú�ady práce. K 31.12.2013 se jich ú�astnilo 
celkem 5 418 osob. Nejnižší nezam�stnanost mají okresy Praha – 
východ (3,5%), Praha –západ (4,3%), Mladá Boleslav(4,7%), 
Praha (5,1%), Plze� – jih a Rokycany (shodn� 5,5%). 
Nejvyšší nezam�stnanost je v okrese Bruntál (14,3%), Most 
(13,5%), Ústí nad Labem (12,7%) a Karviná (12,5%). 
V naší obci bylo k 31.12.2013 evidovaných uchaze�� o 
zam�stnání 50 osob ve v�ku od 15 do 64 let, což je 10,62 %  
z aktivního po�tu 471 obyvatel. Z toho bylo 22 muž� a 28 žen.   

           OB�ANSKÉ SDRUŽENÍ LIPACI.NET
Zabývající se provozováním po�íta�ové sít� s vlastním p�ipojením 
k internetu, informuje o rozší�ení pokrytí signálem v obci Rybništ�. 

Více info na www.lipaci.net

e-mail: admin@lipaci.net

Tel.: 775 062 223 (v odpoledních hodinách) 

Universita t�etího v�ku za�íná ve Varnsdorfu 

MAS ŠLUKNOVSKO zahajuje Virtuální Universitu t�etího v�ku 
(VU3V) . 
Zahájení studia 
Kdy:      18. 02. 2014 (dále pravideln� po 14 dnech) 
Kde:       B. N�mcové 476 Varnsdorf  (budova  St�elnice)   
�as:       9.30 hod (pravidelný �as) 
Cena      za semestr bude poplatek ve výši 200,- až 300,- K�
P�ednášky jsou ur�eny:     - osoby se statutem d�chodce 
                                          - invalidní d�chodce bez rozdílu v�ku 
                                          - osoby kategorie 50 + (nezam�stnaní) 
P�ihlášky jsou k vyzvednutí a podání u organizátora MAS 
ŠLUKNOVSKO, Varnsdorf, B. N�mcové 476 a na stránkách
www.mas-sluknovsko.cz nejpozd�ji do 10. 02. 2014.  
             Kontaktní osoba Mencová Irena, tel. 724 778 296 

Platby za nájem pozemk� a poplatky za psy 
pro rok 2014 jsou splatné do konce b�ezna !!

Platba za nájem pozemk�, které jsou v pronájmu od obce, a 
poplatky za psy pro rok 2014 je nutné provést do konce 
m�síce b�ezna 2014 na obecním ú�adu. 

Dle zák. �. 565/1990 Sb. se musí platit za psy ve stá�í od 3 
m�síc�. 
Od poplatku je osvobozen držitel psa, který je nevidomý, 
bezmocný a s t�žkým zdravotním postižením ( III. stupe� ), dále 
osoba, která provádí výcvik ps� nebo osoba, která provozuje 
útulek z�ízený obcí pro ztracené a opušt�né psy. 

Sazby poplatk� za psy z�stávají ve stejné výši jako minulý 
rok.  

����������������	��
�������������������

ebuje 

 více 
átkem roku 

hu po obci. V 
�ez 

ejných 

�né 
letních 

, které 

 vid�t, 
ádek po obci, který 

ané a 

ibské a u místní samoobsluhy 

í mají 

                                 Jaroslava Fišerová, místostarostka obce



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

                                                                                             

Všem ob�an�m a p�íznivc�m kopané p�ejeme 
do roku 2014, vše dobré. 

R O Z L O S O V Á N Í  kopané  -  J A R O  2014 

kolo: datu
m: 

 hodina:
den:

          domácí:  hosté:  �ís. 
zápasu 

 12.   6.4.     16,3o  Ne  FK Bynovec  TJ Rybništ�  A2A 1203

 13.  12.4. 12,45  So  TJ Rybništ�  FK Huntí�ov  A2A 1305

 14.  19.4. 13,15  Ne  FK Dolní Habartice  TJ Rybništ�  A2A 1402 

 15.  26.4. 13,15  So  TJ Rybništ�  FK Vel. Bukovina  A2A 1506

 16.   ----   ----  ---      -----------------  TJ Rybništ�  A2A 1601

 17.  11.5.     17,oo  Ne  FK Františkov  TJ Rybništ�  A2A 1706

 18.  17.5. 13,15  So  TJ Rybništ�  Loko D��ín - U  A2A 1802

 19.  25.5.     15,oo  Ne  Kemp Starý 
Šachov 

 TJ Rybništ�  A2A 1905

 20.  31.5.  13,15  So  TJ Rybništ�  SK Markvartice  A2A 2003

 21.   7.6. 13,15  So  SK Verne�ice  TJ Rybništ�  A2A 2104

 22.  14.6. 13,15  So  TJ Rybništ�   TJ Valke�ice  A2A 2204

Loko D��ín hraje na h�išti UNION D��ín 

�innost kulturní komise 
Vážení spoluob�ané, v roce 2014 Vám p�ejeme mnoho zdraví, 

št�stí a spokojenosti. 
Ve spolupráci s Obecním ú�adem Rybništ� nás �ekají 

následující akce: 
• pond�lí 10. b�ezna - Základy první pomoci pro laickou 

ve�ejnost - p�ednáška o základech poskytování první 
pomoci u d�tí a dosp�lých v nej�ast�jších krizových 
situacích v�etn� praktického nácviku 

•  sobota 29. b�ezna - Den tvo�ení - kurz velikono�ního 
drátkování a pedigu pro za�áte�níky i pokro�ilé  

• 7. - 19. dubna - Park plný vají�ek - pokra�uje 2. ro�ník nové 
tradice v naší obci  

• st�eda 30. dubna - Rej �arod�jnic a �ernokn�žník�
• ned�le 1. �ervna - D�tský den 
• sobota 30. srpna - Rybniš�ská tatínkiáda - je to tu, sout�žní 

klání pro „chlapáky“
• pátek 28. listopadu - Rozsv�cení váno�ního stromu 

Upozor�ujeme, že veškerým akcím budou p�edcházet plakátky 
a pozvánky se základními informacemi na obvyklých místech, 
webu obce a v �asopise. N�které termíny nejsou stoprocentní, 
mohou se zm�nit. P�esto se t�šíme na hojnou ú�ast. 

„Sbíráme ví�ka pro Terezku“ 

Avizovaná sbírka za�ala ve �tvrtek 9. ledna. V budov� místní 
ZŠ a OÚ Rybništ� jsou umíst�ny krabice, do kterých m�žete ví�ka 
vhazovat. Na krabici jsou základní informace o Terezce 
Vomá�kové, jejím postižení a o materiálech, ze kterých se ví�ka 
vyráb�jí. U krabic jsou vyobrazeny p�íklady ví�ek, obal�, které 
firma Hottech s.r.o. vykupuje. Nejde vyobrazit vše, proto prosím 
sledujte ozna�ení na ví�kách. O stavu sbírky Vás budeme 
pr�b�žn� informovat. Také na webu obce: „Kterak t�ídit kulaté 
nesmysly, aby to m�lo smysl.“  � P�edem d�kujeme.  
                                                       

Za kulturní komisi M. Vytla�ilová

��������	
�����	������	����	��������

����	����	����	�����	
������	������	�����	������	��	����� �	�	��	!"
	


���	#	$	%&	'���(
)��	*+��,��	
���	�"�	�� �	���'���-	

.�����	��
(	.�	*+���	��	����������	�	����	�"������	
�����-	

.�����	�	�����(	����	%/	$	%0	�������-
1�	�	����
	���������	���"
�(	

2+�*'�����
�	��	��	����� ��	���'��	��	3������
�	�	
��� �
�	��	���"�����	����	�����*����	�������-	4"��	
��	���
��	���	*+����"���	'���
	��"�����
�	����	
����	�+���5	*� "'��	��*'����	������	�	������	

*�'�����	�*������"	����	��*���'�����-		
.���	��	����
	���	�	������	���	����	�	�"�����	�	

*'���	*�+"�"
�	������	�"��'��	����� ��	��*������	�	
'����	��"���	������	����������-	

6�����	!"�	�"�	��"����	������	��	�	�"
	*+����	�	
������	���(	

)��	*+��,��	��	���'���	��	����	�������	�	*��������	
���	���	��	�	�"�	*'����"-	7��' ���	*+���"����	���'��	

!"
	��
�	'�����	��*���	�	*���*���	�������	
�	���������"��
-	2��	� 	���	���'"��	�	��
�	������	

��	��*�����	
���	�"�-	
)���
�	��	��	����	�����	�	��+�
�	�	�����	3�*����	

������	���������-	
��������	
�������	���	�����	��	�����	�����������	�	

�������	������
��	�������	���
 !	�	��"�	�#�
	
$���%	&'(	)*+	),-.	�/��
�%	����
�
0#�
���1��2�����2.	

333�����
�
�3�#2��2	

P�ipravuje se … 
Maškarní ples Tolštejnského panství se bude konat 

ve Víceú�elovém sále restaurace Radnice ve Ch�ibské 
v sobotu 15.3.2014. Vstupné bude 100 K� pro 
maskované a 120 K� pro ú�astníky bez masky. 
P�edprodej vstupenek bude v Informa�ním centru v 
Ji�etín� pod Jedlovou a v sídle MAS Šluknovsko ve 
Varnsdorfu. Bližší info naleznete v dalším �ísle našeho 
�asopisu.

Nové webové stránky obce 
V sobotu 11.ledna byly spušt�ny nové webové 

stránky naší obce www.obecrybniste.cz . Stránky jsou 
ve zkušebním provozu, n�které v�ci se po�ád ješt�
„dola	ují“, takže prosíme o shovívavost. Na opravách 
se intenzivn� pracuje a pevn� v��íme, že v dohledné 
dob� bude fungovat vše tak, jak má. D�kujeme za 
pochopení a p�ejeme p�íjemné surfování ! 
                                   

"#�"#�"#�"#������"�"�"�"������������""""����



����������������������������
         Rybništ� , ob�anské sdružení 



Partnerství na Tolštejnském Cyklotracku 

 

 Podpo řila Nadace Partnerství ve spolupráci s Nadací České spo řitelny. 

                 

Stránka 1 z 1 

Tisková zpráva  

Projekt: Partnerství na Tolštejnském Cyklotracku  

Starostové Dobrovolného svazku obcí "Tolštejn" (DSOT) mají ve svém koncepčním programu 
podporu rozvoje cestovního ruchu.  Jedním z bodů, kterému se nyní starostové věnují, je rozvoji 
cyklistiky. V květnu 2013 Nadace Partnerství s podporou Nadace České spořitelny, generálního 
partnera programu Greenways, vyhlásila grantový program Greenways 2013 zaměřený na rozvoj a 
péči o stezky Greenways. Dobrovolný svazek obcí „Tolštejn“ zpracoval ve spolupráci s projektovým 
manažerem Luďkem Suchomelem žádost na podporu rozvoje cyklistiky v Tolštejnském panství a 
uspěl. Jedná se o takzvané měkké peníze.  

„Žádali jsme původně o 80tis Kč, s tím, že celý projekt byl za 100tis. Kč. Dostali jsme méně – 50tis. 
Kč, ale i tak je to úspěch.  Získané peníze nám pomohou nastartovat proces rozvoje cykloturismu.  
Chtěli bychom dát dohromady partnery, jako jsou například Lesy ČR s.p., Schrödingerův institut, MAS 
Šluknovsko, ZŠ Dolní Podluží a další, se kterými bychom chtěli spolupracovat. Po lesních cestách, 
které právě patří Lesům ČR, chceme vést cyklostezky i cyklotrasy k zajímavým turistickým cílům. 
Atraktivit máme v mikroregionu celou řadu a chceme je nejen cykloturistům přiblížit. Návrh cyklotras a 
cyklostezek se právě tvoří ve spolupráci Schrödingerova institutu a ZŠ Dolní Podluží.   Na něm pracují 
mladí cyklisté Jan Novota a Pavel Zosera ml. Chceme nechat vypracovat návrh loga Tolštejnského 
Cyklotracku, které by pak mělo být na všech materiálech. K propagaci Cyklotracku by měla vytvořena 
skládačka s mapkou. Naším záměrem je vytvořit i internetovou prezentaci“ – říká předseda 
mikroregionu Tolštejn a starosta obce Rybniště Roman Forfera.  

K realizaci projektu se již sešli zainteresovaní partneři na jednání v listopadu ve Varnsdorfu a vyslechli 
si i zkušenosti z budování a provozování Singltreku v Novém Městě pod Smrkem. Starosta Jiřetína 
pod Jedlovou Josef Zoser v diskuzi upozornil na jeden ze stěžejních problémů, který je potřeba řešit. 
Tím je překlenutí silnice v oblasti „Šébru“ turistickým mostem, který má již vydané stavební povolení 
především díky dotaci na projekt od o.p.s. České Švýcarsko. Pomocí mostu by došlo k propojení 
území Národního parku České Švýcarsko, včetně nadregionálního turistického centra kolem Jedlové, 
s obdobným centrem kolem Luže a s pokračováním dále do Žitavských hor. Jako nejvhodnější 
varianta se jeví, že by stavbu mostu zaštítil Kraj. K tomu budou probíhat další jednání za přítomnosti 
radních Ústeckého kraje a Libereckého kraje pro dopravu a cestovní ruch, zástupců DSOT, o. p. s. 
České Švýcarsko, MAS Šluknovsko, Sdružení Českolipsko, Euroregionu Nisa a Města Nový Bor 
s cílem uzavřít dohodu o užší spolupráci a podpoře tohoto projektu týkající se výstavby zmíněného 
dřevěného turistického mostu a přístupové cesty od Tolštejna a nádraží Jedlová z jedné strany, z 
druhé strany od Nové Hutě a Světlé pod Luží. 

Uvedené aktivity jistě přispějí k rozvoji cestovního ruchu cyklistiky a rodinné rekreace v mikroregionu 
"Tolštejn". 

 



                            Projekt Virtuální Unive rsita t řetího v ěku ( VU3V )  
 

Máte zájem o zvyšování kvality života seniorů ve vaší obci –                                                                                
Varnsdorf,Šluknov,Česká Kamenice? 

 
V současné době studuje v celé ČR zhruba 35.000 seniorů, na 22 universitách a 
vysokých školách, kde je nabízeno cca 700 různých vzdělávacích programů. Výuka 
je však až na výjimky vázána na university, tedy především krajská města. Pro 
mnoho seniorů je tato forma studia nedostupná, proto je zde nabízena nová forma 
studia :  
                                 Virtuální Universita třetího věku ( VU3V). 
                                 Motto : „ Výuka přichází za seniorem“ 
 
Kdo může studovat : - osoby se statutem důchodce 
                                  - invalidní důchodce bez rozdílu věku 
                                  - osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní) 
 
Způsob výuky- časová náročnost 1,5 hod. 1x 14 dní, účastníci sledují přednášku ( 
přednášky natočené vysokoškolskými lektory) v kolektivu přenosem z internetu na 
plátno, poté následuje kolektivní a samostatný test včetně závěrečného testu. Cena 
semestru 200-300 Kč. 
0 – semestr (tzn. seznamovací) 4 přednášky 
1 – 6 semestr – vždy po 6 přednáškách   
Po splnění daných studijních podmínek pro úspěšné absolvování semestru obdrží 
senior Pamětní list o absolvování daného semestru. Pokud senior absolvuje 6 
semestrů ,je pozván na slavnostní promoci do auly ČZU v Praze, kde obdrží „ 
Osvědčení o absolvování University třetího věku“. 
Předpokládaná doba studia 3 let se může podle situace seniora ( 
lázně,zdravotní,rodinné problémy) libovolně prodloužit.Libovolné semestry může 
vynechat a ke studiu se opět kdykoli vrátit.  
V případě zájmu o studium prosím neváhejte a kontaktujte nás MAS Šluknovsko 
Varnsdorf. 
Tel: 724 778 296 , E-mail:massluknovsko@atlas.cz     
 
    ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Tisková zpráva – „Učení je cesta“ 
Kostka Krásná Lípa, p. o. dne  15. 1. 2014 
 
Ukon čení projektu - 31. 1. 2014  
 
    Kostka Krásná Lípa, p.o. realizovala projekt na podporu zaměstnanosti ve Šluknovském výběžku.  
Do projektu vstoupilo dvacet zájemců, kteří prošli pracovní a bilanční diagnostikou, motivačním 
kurzem, odbornou praxí a rekvalifikačním kurzem – Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
terénní práci. 
    Sedmnáct účastníků projektu získalo dotované pracovní místo u místních organizací, obcí 
poskytujících sociální služby a tito účastníci prošli roční praxí v práci v terénních službách s různou 
cílovou skupinou. V současné chvíli jsou vhodnými kandidáty na pozice Terénní pracovník, Pracovník 
v sociálních službách a Asistent kriminality. 
 Přejeme všem účastníkům projektu úspěch v profesním životě. 
                                                                                                                        Ilona Weinerová 
                                                                                                                   Kostka Krásná Lípa, p.o. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA RYBNIŠTĚ, 

OKRES DĚČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Vánoční projekty 

Ve dnech 18. a 19.12.2013 jsme již 
nechali výuku výukou a 

v myšlenkách i činnostech jsme se 
přesunuli k nadcházejícím 

vánočním svátkům. 
V rámci projektu 

Vánoce jsme spolu s dětmi 
z MŠ tvořili a příjemně strávili 
zbylých pár školních dní před 

prázdninami. Děti ozdobily 
perníčky a vyrobily spoustu 

vánočních ozdob na jarmark a 
mimo jiné také na vánoční 

stromečky do kostela, které také samy ozdobily. 
 

Předvánoční týden v MŠ 

Poslední předvánoční týden jsme 
se ve školce opravdu činili. Každý 

den byl naplněný spoustou 
zajímavých činností. 

V pondělí jsme si vyrobili 
nepečené cukroví a vymodelovali 
figurky z marcipánu, na kterých 
jsme si poté výborně pochutnali. 

Nezapomněli jsme ani na lesní zvířátka a v úterý jsme se i s nadílkou v 
podobě mrkve, jablek a suchého chleba vydali do lesa, kde na nás čekal pan 
hajný Chlubna, který nám řekl spoustu zajímavých věcí o lese, o zvířatech, 

která v něm žijí a pomohl dětem rozmístit 
nadílku na stromy. Ve středu a ve čtvrtek 

proběhly již tradičně projekty, při 
kterých se děti rozdělily na různá 

stanoviště, kde vytvářely svícny, ozdoby 
a zdobily perníčky na školní jarmark. V 

pátek konečně přišel ten dlouho očekávaný den – 
nadílka dárků. Po návratu ze svačiny nás v herně čekal 
ozdobený stromeček a pod ním spousta dárků. Děti si z 
domova přinesly cukroví, které nám krásně provonělo celou 

školku a celé dopoledne jsme prožili v příjemné vánoční atmosféře. 
Z. Matějková 

 
 

 



 
 

 

Vánoční jarmark a Vánoční koncert 
Poslední školní den v každém 

kalendářním roce je věnován všem, které 
zajímá, co že se to ty děti od září 

naučily… Příležitost ukázat se mají naši 
žáci, ale i děti z MŠ na tradičním 

Vánočním koncertě. Ten se v roce 2013 
opět vrátil do kostela a věříme, že není 
čeho litovat. Toto prostředí samo o sobě 
navozuje klidnou vánoční atmosféru…  

Ale abych nepředbíhala. Koncertu 
v místním kostele předcházel Vánoční 

jarmark, který se konal ve škole. Vše, co děti v rámci projektu „Vánoce“ vytvořily, bylo během 
několika minut prodáno. Na výběr byly andílci z korálků, pedigové hvězdičky, dva druhy 

vánočních svícnů, těstovinoví kapři, bavlnkové koule a 
výborné perníčky. Po všem se jen zaprášilo.  

Když nastal ten správný čas, přesunuli jsme se do místního 
kostela. V 17 hod. děti začaly zpívat krásné písně, které se 
v rámci hudební výchovy a Sborečku naučily. Svou hrou na 

flétnu je doplňovaly i 
děti z kroužku fléten – a 
to jak pokročilí flétnisté, 

tak začátečníci. 
Na závěr jsme mezi sebe 

pozvali i další zpěváky – děti z MŠ i naše „absolventy“. 
Věříme, že chvíle strávené s našimi žáky byly příjemným 

zklidněním v předvánočním shonu. 

 

 

Ve středu 15.1.2014 se na naší škole konal Den otevřených dveří. Na to, jak 

probíhá běžný vyučovací den v málotřídní škole, kde jsou spojeny dva i tři ročníky 

nebo na činnost v Mateřské škole se podle podpisů v návštěvní knize přišlo 

podívat osm návštěvníků.  

 

DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 

proběhne 
 

v úterý 4. února 2014 od 15 hodin    

v prostorách školy. 

ü Rodiče s sebou přinesou: rodný list dítěte a občanský průkaz. 

 
ü K zápisu se dostaví také děti, kterým byl pro šk. rok 2013/2014 udělen odklad školní docházky. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Příspěvky školy zpracovala B. Klorová  


